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For hvis nu det var sådan, at det ændringsfor- 
slag, hr. Ole Sohn støtter, om at fjerne de skatte- 
lettelser fra den 1. januar og fortælle folk, at de 
ikke får de her penge mellem hænderne, blev 
vedtaget, ville det jo være en helt anden situa- 
tion. Og det viser lidt om, at man jo ikke kan la- 
de det virke, før det er vedtaget her. Tænk nu, 
hvis der var et flertal, der stemte for hr. Ole 
Sohns ønske om at fjerne de penge fra familierne 
den 1. januar? 

Der er vi jo så uenige, for vi mener, at det er 
rettidig omhu, at familiernes økonomi sikres, og 
den sikres bl.a. ved de skattelettelser, de får den 
1. januar. 

Kl. 11:37 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ja tak. Den næste, der har bedt om en kort be- 
mærkning, er hr. Morten Helveg Petersen. 

Kl. 11:37 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Ja tak. Ordføreren gør meget ud af at tale om 
tryghed, men jeg ved nu ikke, hvor meget tryg- 
hed der er i et rentespænd til eurozonen på 
1,75 pet. Ordføreren argumenterer nied vigtig- 
heden af skattelettelser i forhold til tryghed, og 
hvis det virkelig er argumentationen nu fra 
Dansk Folkeparti, så er der jo en hel motorvej 
ind i de kommende forhandlinger, der skal være 
om en skattereform. Det at give skattelettelser 
og forholde sig til skatten må man jo så forstå på 
en måde, som om Dansk Folkeparti virkelig nu 
er villige til at lave en stor, ambitiøs skattereform 
til foråret. Det vil jo sådan set være fint nok, hvis 
det er tilfældet. 

Men mit spørgsmål går egentlig på den lidt 
længere bane, den økonomiske 2015-plan. Er- 
kender Dansk Folkeparti, at der er et holdbar- 
hedsproblem i den samlede økonomiske politik? 
Så kan vi diskutere, om det er 0,8 pet. af BNP 
eller 1,3 pet. af BNP i 2015 -  det er jo en diskus- 
sion, vi kan have -  men erkender Dansk Folke- 
parti grundlæggende set, at hvis ikke vi gør no- 
get, mangler vi i omegnen af 14-15 mia. kr. i 
2015? Er det en problemstilling, som Dansk Fol- 
keparti forholder sig til, og i givet fald hvordan? 

Kl. 11:38 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Ordføreren. 

Kl. 11:38 
Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Lad mig til det om skat sige, at når vi taler meget 
om tryghed, så er det årsagen til, at vi har været 
meget store tilhængere af og er meget store til- 
hængere af skattestoppet, fordi skattestoppet 

lige præcis sikrer familierne mod vilkårlige æn- 
dringer af skattebetalingerne. Og det bliver jo 
endnu mere nødvendigt, kan man sige, at der er' 
ro omkring familiernes økonomi, når vi står i en 
tid, hvor det er meget ustabilt. Finansmarkeder- 
ne fungerer helt irrationelt. Kan man så oven i 
det lette familiernes rådighedsbeløb ved at give 
en reel skattelettelse, så de får lidt mere til rådig- 
hed, tror vi faktisk, at det er rigtigt sund kost i 
den tid, vi står i netop nu. 

Om 2015-planen vil jeg sige, at jeg synes, at 
det er alt for tidligt at svare på hr. Morten Hel- 
veg Petersen spørgsmål, for vi har et bestemt øn- 
ske om, at 2015-planen kan være det omdrej- 
ningspunkt, vi kan holde os inden for og styre i 
retning af, fordi det er meget, meget sundt, at vi 
har sådan nogle, hvad hedder det, mellemsigte- 
de prognoser, som vi kan styre efter. Men vi bli- 
ver også nødt til at erkende, at når det er meget 
ustabilt, når det hele ruskes op og det skyller ind 
fra USA med dårlige nyheder osv., så påvirker 
det dansk økonomi. Derfor synes jeg da, at der 
er meget klogskab i hele tiden at vurdere, hvor- 
dan det så påvirker vores prognoser i forhold til 
fremtiden. Men jeg synes, det er for tidligt at af- 
skrive 2015-planen. Jeg synes, det er godt, at vi 
har et arbejdsredskab, vi forholder os til, og vi 
vil meget gerne se, hvordan vi kari nå i mål i for- 
hold til 2015-planen ved hele tiden at tilpasse 
den nødvendige politik i årene frem til 2015. 

Kl. 11:39 
Den fg. formand (Pernille Frahm): 
Hr. Morten Helveg Petersen for anden gang. 

Kl. 11:39 
Morten Helveg Petersen (RV): 
Det synes jeg er interessant at høre, for det må jo 
så indebære, at ordføreren medgiver, at det altså 
er i omegnen af 60.000 mennesker, vi skal have 
ud på arbejdsmarkedet. Altså, det er jo en kolos- 
sal udfordring, hvis vi skal indfri, hvis vi skal re- 
alisere 2015-planen. Vi kan sagtens have en dis- 
kussion om den -  og det er jo ikke, fordi den er 
opfundet eller har groet i i Det Radikale Venstres 
forhave. Men værdien i at have en, skal vi sige, 
langsigtet plan for økonomien er kolossalt stor. 

Men bare så jeg eller vi alle forstår det ret: Vil 
det sige, at Dansk Folkeparti er enige i, at hvis 
ikke vi gør noget, så har vi et hul i kassen på i 
omegnen af 15 mia. kr. i 2015, og at der altså så 
påhviler os en fælles politisk udfordring i at re- 
formere skatten og arbejdsmarkedet, og hvad vi 
ellers kan bruge af instrumenter for at imødegå 
det her holdbarhedsproblem, som vi har i øko- 
nomien? 


